万元，经海德福全体股东协商一致，新宙邦原价受让邵武红达原认缴的2,600万元出资份额，本次受让完成后，邵武红达不

再持有海德福股份，退出本次对高性能氟材料项目的投资，综上，新宙邦向海德福增加投资金额合计16,100万元，持有海德

福的股权比例由66.67%增至80.20%。报告期内，海德福高性能氟材料项目已取得福建省发展和改革委员会出具的《福建省

企业投资项目备案证明（内资企业）》（代码：2018-350781-26-03-055198）。详见公司于2018年8月8日在巨潮资讯网披露

的《关于对外投资设立控股子公司暨关联交易的公告》（公告编号：2018-064）、《关于控股子公司投资建设年产15,000吨

高性能氟材料项目的公告》（公告编号：2018-065）、2018年9月20日在巨潮资讯网披露的《关于控股子公司投资建设年产

15,000吨高性能氟材料项目的进展公告 》（公告编号：2018-078）、2018年12月18日在巨潮资讯网披露的《关于向控股子公

司福建海德福新材料有限公司增加投资暨关联交易的公告》（公告编号：2018-094）、2018年12月18日披露在巨潮资讯网的

《关于涉及募集资金使用的建设项目进展公告》（公告编号：2018-103）。

深圳新宙邦科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

8、报告期内，公司以控股子公司湖南博氟新材料科技有限公司之全资子公司湖南福邦新材料有限公司为项目实施主体，

投资建设年产2,400吨双（氟代磺酰）亚胺锂（LiFSI）项目。湖南福邦已完成了工商设立登记手续，并领取了相关工商行政

管理部门核发的营业执照。报告期内，湖南福邦新型锂盐项目已取得衡阳市发展和改革委员会出具的年产2,400吨双氟磺酰

亚胺锂（LiFSI）项目备案的证明（代码：2018-430452-26-03-020097）。详见公司于2018年8月8日在巨潮资讯网披露的《关

于对控股子公司博氟科技增资暨关联交易的公告》（公告编号：2018-066）、《关于控股孙公司投资建设年产2,400吨新型

锂盐项目的公告》（公告编号：2018-067）、于2018年9月3日在巨潮资讯网披露的《关于控股孙公司投资建设年产2,400吨

新型锂盐项目的进展公告》（公告编号：2018-075）、2018年12月18日披露在巨潮资讯网的《关于涉及募集资金使用的建设

项目进展公告》（公告编号：2018-103）。

深圳新宙邦科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
151,406,976 40.01% 1,085,000 0 0 -18,255,294 -17,170,294 134,236,682 35.38%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 151,406,976 40.01% 1,085,000 0 0 -18,255,294 -17,170,294 134,236,682 35.38%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人

持股
151,406,976 40.01% 1,085,000 0 0 -18,255,294 -17,170,294 134,236,682 35.38%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
227,028,392 59.99% 0 0 0 18,165,294 18,165,294 245,193,686 64.62%

1、人民币普通股 227,028,392 59.99% 0 0 0 18,165,294 18,165,294 245,193,686 64.62%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 378,435,368 100.00% 1,085,000 0 0 -90,000 995,000 379,430,368 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数变动原因

深圳新宙邦科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

（1）、发行新股：2018年1月5日，公司完成2016年限制性股票激励计划预留部分1,085,000股限制性股票的股份登记，

股份总数增加1,085,000股，公司总股本由378,435,368股增至379,520,368股。

（2）、部分限制性股权激励股份回购注销：2018年5月11日，公司回购注销股权激励计划首次授予部分已获授但尚未解

除限售的部分限制性股票90,000股，公司股本总额由379,520,368股减至379,430,368股。

2、有限售条件股份变动原因

（1）、2018年1月22日，公司首次授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已成就，合计4,157,440股股票上市流

通。

（2）、2018年初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据公司董监高人员2017年末所持公司股份数量按25%

比例重新计算本年度可转让股份法定额度；2018年3月24日召开的公司第四届董事会第七次会议审议通过了公司高管岗位调

整事项，2018年4月17日召开的2017年度股东大会审议通过了公司监事补选事项，中国结算深圳分公司对公司离任高管梁作、

离任监事赵志明和新任监事张竹苗股份进行了锁定。2018年9月24日，离任高管梁作、离任监事赵志明离任后满半年，中国